
Universitat Miguel Hernández d’Elx Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓ d’11de gener de 2024, de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx, per la qual s’acorda l’aprovació 
definitiva del pressupost d’aquesta universitat per a 2024 
i les seues bases d’execució i funcionament (00028/2024). 
[2024/324]

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2024, de la Universi-
dad Miguel Hernández de Elche, por la que se acuerda 
la aprobación definitiva del presupuesto de esta universi-
dad para 2024 y sus bases de ejecución y funcionamiento 
(00028/2024). [2024/324]

Por Resolución rectoral de fecha 11 de enero de 2024 se ha dispues-
to lo siguiente:

El Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
en sesión de 19 de diciembre de 2023, acordó la aprobación definitiva 
del presupuesto de esta universidad para 2024 y sus bases de ejecución 
y funcionamiento, en cumplimiento del artículo 123 de los estatutos 
de esta universidad y del artículo 47.2 de la Ley orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del sistema universitario (Boletín Oficial del Estado de 
23.03.2023).

Por tanto, y para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 57, 
apartados 1 y 2, de la Ley orgánica 2/2023, y en uso de las facultades 
que me están atribuidas, resuelvo:

Hacer público en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la 
aprobación del presupuesto de esta universidad para 2024, junto con 
sus bases de ejecución y funcionamiento, así como cuantos documentos 
integran su expediente, cuyo resumen por capítulos figura en el anexo 
de la presente resolución.

Elche, 11 de enero de 2024.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

ANEXO
ESTADOS DE GASTOS E INGRESOS POR CAPÍTULOS DEL 

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2024

PRESUPUESTO DE INGRESOS
PRESUPUESTO 

INICIAL
2024

Capítulo 3: Tasas, precios públicos y otros ingresos 17.853.537,93

Capítulo 4: Transferencias corrientes 107.277.520,91

Capítulo 5: Ingresos patrimoniales 1.698.645,00

Capítulo 6: Enajenación de inversiones reales 5.000,00

Capítulo 7: Transferencias de capital 3.019.200,61

Capítulo 8: Activos financieros 215.531,10

TOTAL INGRESOS 130.069.435,55

PRESUPUESTO DE GASTOS
PRESUPUESTO 

INICIAL
2024

Capítulo 1: Gastos de personal 81.778.870,13

Capítulo 2: Compra de bienes y gastos de funcionamiento 27.819.921,42

Capítulo 3: Gastos financieros 25.000,00

Capítulo 4: Transferencias corrientes 9.398.365,54

Capítulo 6: Inversiones reales 10.772.648,36

Capítulo 7: Transferencias de capital 30.000,00

Capítulo 8: Activos financieros 2.000,00

Capítulo 9: Pasivos financieros 242.630,10

TOTAL GASTOS 130.069.435,55

Per Resolució rectoral de data 11 de gener de 2024 s’ha disposat 
el següent:

El Consell Social de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, en la 
sessió de 19 de desembre de 2023, va acordar l’aprovació definitiva del 
pressupost d’aquesta universitat per a 2024 i les seues bases d’execució 
i funcionament, en compliment de l’article 123 dels estatuts d’aquesta 
universitat i de l’article 47.2 de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, 
del sistema universitari (Boletín Oficial del Estado de 23.03.2023).

Per tant, i per a complir el que estableix l’article 57, apartats 1 i 2, 
de la Llei orgànica 2/2023, i fent ús de les facultats que em són atribu-
ïdes, resolc:

Fer públic en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’apro-
vació del pressupost d’aquesta universitat per a 2024, juntament amb 
les seues bases d’execució i funcionament, així com tots els documents 
que integren l’expedient, el resum per capítols del qual figura en l’annex 
de la present resolució.

Elx, 11 de gener de 2024.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

ANNEX
ESTATS DE DESPESES I INGRESSOS PER CAPÍTOLS DEL 

PRESSUPOST PER A L’EXERCICI 2024

PRESSUPOST D’INGRESSOS
PRESSUPOST 

INICIAL
2024

Capítol 3: Taxes, preus públics i altres ingressos 17.853.537,93

Capítol 4: Transferències corrents 107.277.520,91

Capítol 5: Ingressos patrimonials 1.698.645,00

Capítol 6: Alienació d’inversions reals 5.000,00

Capítol 7: Transferències de capital 3.019.200,61

Capítol 8: Actius financers 215.531,10

TOTAL INGRESSOS 130.069.435,55

PRESSUPOST DE DESPESES
PRESSUPOST 

INICIAL
2024

Capítol 1: Despeses de personal 81.778.870,13

Capítol 2: Compra de béns i despeses de funcionament 27.819.921,42

Capítol 3: Despeses financeres 25.000,00

Capítol 4: Transferències corrents 9.398.365,54

Capítol 6: Inversions reals 10.772.648,36

Capítol 7: Transferències de capital 30.000,00

Capítol 8: Actius financers 2.000,00

Capítol 9: Passius financers 242.630,10

TOTAL DESPESES 130.069.435,55


		2024-01-20T10:59:33+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




